事 務 連 絡

令和３年３月 3 1 日

関 係 団 体 御中

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

標記について、別添のとおり地方厚生（支）局医療課、都道府県民生主管部（局）国民健康

保険主管課（部）及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）あて

連絡したのでお知らせします。

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

事 務 連 絡

令和３年３月 3 1 日

地 方 厚 生 ( 支 ) 局 医 療 課

都道府県民生主管部(局)

御中国 民 健 康 保 険 主 管 課 ( 部 )

都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後 期 高 齢 者 医 療 主 管 課 ( 部 )

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

令和３年２月26日付け保医発第0226第３号における「医療機器の保険適用について」につき

まして、別紙のとおり一部訂正がありましたので、貴管下の保険医療機関、審査支払機関等へ

周知願います。

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

１．訂　正 （別　紙）

令和３年２月26日付　保医発0226第３号 P.９ 保険適用開始年月日：令和３年３月１日

（誤）

承認番号又は認証番号 販売名 製品名 製品コード 保険適用希望者 決定機能区分
償還価格
(円)

30300BZX00017000 マイトリスRESILIA生体弁 マイトリスRESILIA生体弁 690103205527 エドワーズライフサイエンス株式会社 120 生体弁 (3)異種心膜弁 (Ⅱ)②期限付改良加
算あり

¥995,000

マイトリスRESILIA生体弁 690103205534

マイトリスRESILIA生体弁 690103205541

マイトリスRESILIA生体弁 690103205558

マイトリスRESILIA生体弁 690103205565

マイトリスRESILIA生体弁 690103205572

（正）
承認番号又は認証番号 販売名 製品名 製品コード 保険適用希望者 決定機能区分

償還価格
(円)

30300BZX00017000 マイトリスRESILIA生体弁 マイトリスRESILIA生体弁 0690103205527 エドワーズライフサイエンス株式会社 120 生体弁 (3)異種心膜弁 (Ⅱ)②期限付改良加
算あり

¥995,000

マイトリスRESILIA生体弁 0690103205534

マイトリスRESILIA生体弁 0690103205541

マイトリスRESILIA生体弁 0690103205558

マイトリスRESILIA生体弁 0690103205565

マイトリスRESILIA生体弁 0690103205572

令和３年２月26日付　保医発0226第３号 P.10 保険適用開始年月日：令和３年３月１日

（誤）

承認番号又は認証番号 販売名 製品名 製品コード 保険適用希望者 決定機能区分
償還価格
(円)

30300BZX00023000 M.U.S.T.LT スパイラルシステム 別表12のとおり メダクタジャパン株式会社 064 脊椎固定用材料 (5)脊椎ｽｸﾘｭｰ(可動型) ¥97,100

（正）
承認番号又は認証番号 販売名 製品名 製品コード 保険適用希望者 決定機能区分

償還価格
(円)

30300BZX00023000 M.U.S.T. LT スパイナルシステム 別表12のとおり メダクタジャパン株式会社 064 脊椎固定用材料 (5)脊椎ｽｸﾘｭｰ(可動型) ¥97,100
（スペース）

1

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/